
AREA FINANZA E CONTROLLI

SERVIZIO BILANCIO E 
RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE

Codice CIFRA: RAG/DEL/2014/00026

OGGETTO: Riclassificazione capitoli del bilancio di 
previsione   2014   ai   sensi   dell’articolo   2   della 
legge regionale 30 dicembre 2013, n. 45.

1



L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo Di Gioia, sulla base 
dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Bilancio, confermata 
dal dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria, riferisce 
quanto segue:

Il  decreto  legislativo  23   giugno  2011   n.  118  dispone  in 
materia   di   armonizzazione   dei   sistemi   contabili   e   degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42.

L’articolo 2 della legge regionale 30 dicembre 2013 n. 45 
autorizza   la   Giunta   regionale   ad   apportare,   con   proprie 
deliberazioni,   le   necessarie   variazioni   al   bilancio   di 
previsione  per   l’esercizio  finanziario  2014  e   pluriennale 
2014/2016   al   fine   del   progressivo   adeguamento   della 
classificazione dei capitoli del bilancio regionale al piano 
dei conti integrato, approvato con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 28 dicembre 2011, n. 57624.

In   relazione   agli   approfondimenti   effettuati   da   parte 
dell’Ufficio  Bilancio  del   Servizio  Bilancio  e   Ragioneria, 
sentiti i Servizi regionali di volta in volta interessati 
dalla riclassificazione di cui trattasi, il medesimo Ufficio 
Bilancio ha predisposto la riclassificazione dei capitoli di 
bilancio come esposti negli allegati elenchi e che si rimette 
alla approvazione della Giunta regionale.

Sezione   copertura   finanziaria   ai   sensi   della   legge 
regionale   n.   28/2001   e   successive   modificazioni   ed 
integrazioni

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura 
finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non 
deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il   presente   provvedimento   è   di   competenza   della   Giunta 
regionale ai sensi delle leggi costituzionali 22 novembre 
1999, n. 1 e 18 ottobre 2001, n. 3 nonché dell’articolo 44, 
comma 1, della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 (Statuto 
della Regione Puglia).

LA GIUNTA REGIONALE

UDITA   la   relazione   e   la   conseguente   proposta   del   dott. 
Leonardo di Gioia, Assessore al Bilancio;

VISTA   la   sottoscrizione   posta   in   calce   al   presente 
provvedimento   dal   dirigente   dell’Ufficio   Bilancio   e   dal 
dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

2



DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa, che costituiscono 
parte integrante della presente deliberazione,

 di   approvare,   ai   sensi   dell’articolo   2   della   legge 
regionale  30   dicembre  2013   n.   45,   la   variazione  al 
bilancio   di   previsione   annuale   per   l’esercizio 
finanziario   2014   e   pluriennale   2014/2016   costituita 
dall’istituzione   dei   capitoli   di   bilancio   come 
riportati   negli   allegati   alla   presente   deliberazione 
sotto il n. 1) per la parte entrata e n. 2) per la 
parte spesa;

 di comunicare la presente deliberazione al Consiglio 
regionale entro dieci giorni dalla data di adozione, 
con   le   modalità   di   cui   all’articolo   5   della   legge 
regionale 19 luglio 2013, n. 19;

 di   disporre   la   pubblicazione   della   presente 
deliberazione  sul   bollettino   ufficiale   della   Regione 
Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

3



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è 
stato   espletato   nel   rispetto   della   vigente   normativa 
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema 
di   provvedimento,   dagli   stessi   predisposto   ai   fini 
dell’adozione   dell’atto   finale   da   parte   della   Giunta 
regionale, è conforme alle risultanze istruttorie:

Il Responsabile del procedimento
A.P. “Bilancio di previsione, variazioni,
assestamento, rendiconto”
(Giuseppangelo Difonzo)                             

  _________________________

Il dirigente dell’Ufficio Bilancio
(Ciro Giuseppe Imperio)       
_________________________

Il Dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria
(Ciro Giuseppe Imperio) 
_________________________

Il sottoscritto Direttore di Area non ravvisa/ravvisa la 
necessità   di   esprimere   sulla   proposta   di   delibera 
osservazioni ai sensi degli artt. 15 e 16 del D.P.G.R. n. 
161/2008.

Il Direttore dell’Area Finanza e Controlli 
(Angelosante Albanese) 
___________________________

L’Assessore proponente
(Leonardo Di Gioia) 
___________________________

4


	IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA                                    IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

